ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 13 апреля 2010 года N 1200

Об утверждении перечня национальных стандартов и (или) сводов правил, в результате
применения которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение требований

технического регламента "О безопасности лифтов", утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 октября 2009 года N 782

     С целью обеспечения выполнения положений пункта 3 постановления Правительства
Российской Федерации от 2 октября 2009 года N 782 "Об утверждении технического
регламента о безопасности лифтов"

приказываю:

     1. Утвердить прилагаемый перечень национальных стандартов и (или) сводов правил, в
результате применения которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение
требований технического регламента "О безопасности лифтов", утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 октября 2009 года N 782.

     2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Руководителя
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии А.В.Зажигалкина.

Руководитель
Федерального агентства

Г.И.Элькин

Приложение
к приказу Федерального агентства по

техническому регулированию и
метрологии

от 13 апреля 2010 года N 1200

Перечень национальных стандартов и (или) сводов правил, в результате применения
которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение требований технического

регламента "О безопасности лифтов" утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 2 октября 2009 года N 782

http://docs.cntd.ru/document/902210343#1SEMHRL00000060075G4T2IL5B401P547M800003C821TEGB71A2NMM6
http://docs.cntd.ru/document/902178778#000002F2IL5DSF1P547MR00003C821TEGB71A2NMM600000042MTFP08
http://docs.cntd.ru/document/902210343#1SEMHRL00000060075G4T2IL5B401P547M800003C821TEGB71A2NMM6
http://docs.cntd.ru/document/902178778#00000000000000000000000000000000000000000000000001K3O93K
http://docs.cntd.ru/document/902178778

N Порядковый номер позиции, обозначение
и наименование национального
стандарта и (или) свода правил

Подтверждаемые требования
национального стандарта и

(или) свода правил

1 2 3

48 3600

Лифты

1. ГОСТ Р 51631-2008 (ЕН 81-70:2003)
"Лифты пассажирские. Технические
требования доступности, включая
доступность для инвалидов и других
маломобильных групп населения"

Стандарт в целом

2. ГОСТ Р 52382-2005 (ЕН 81-71:2003)
"Лифты пассажирские. Лифты для
пожарных"

Стандарт в целом

3. ГОСТ Р 52624-2006 (ЕН 81-71:2005)
"Лифты пассажирские. Требования
вандалозащищенности"

Стандарт в целом

4. ГОСТ Р 52626-2006 (EH 81-80:2003)
"Лифты. Методология оценки и
повышения безопасности лифтов,
находящихся в эксплуатации"

Стандарт в целом

5. ГОСТ Р 53387-2009 (ИСО/ТК 14798:2006)
"Лифты, эскалаторы и пассажирские
конвейеры. Методология анализа и
снижения риска"

Стандарт в целом

6. ГОСТ Р 53780-2010 (ЕН81-1:1998, ЕН81-
2:1998)
"Лифты. Общие требования
безопасности к устройству и установке"

Стандарт в целом

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт
Ростехрегулирования
www.gost.ru

http://docs.cntd.ru/document/1200065229
http://docs.cntd.ru/document/1200042298
http://docs.cntd.ru/document/1200048959
http://docs.cntd.ru/document/1200048961
http://docs.cntd.ru/document/1200032563

по состоянию на 16.04.2010